pequenas contratações, buscando agilizar processos e reduzir a burocracia, e demais hipóteses previstas no Art.

75 da Lei nº 14.133. Sendo que essas situações não se aplicam a esse caso.

10. ESTIMATIVA DO PREÇO DA CONTRATAÇÃO

10.1. Estima-se para a contratação o valor de R$ 44.654,24 (quarenta e quatro mil seiscentos e cinquenta e

quatro reais e vinte e quatro centavos).

10.2. O levantamento de preços foi realizado através da Tabela SINAPI (05/2025), bem como pesquisa de preços

em sítios eletrônicos, fornecedores e portais de compras públicas, estando de acordo como os parâmetros